ACTA DE EVALUACION
CONVOCATORIA PUBLICA
l UPME 04 - 2019

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE TRANSMISION LA LOMA — SOGAMOSO 500 kV.
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En Bogota D.C., siendo las nueve y cuarenta horas (9:40 a.m.) del dia diez (10) de marzo
de dos mil veinte (2020), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para
evaluar el Sobre No. 1 de |la Propuesta presentada en desarrollo de la Convocatoria UPME
04 - 2019.

Realizada la revision del contenido de los Sobres No. 1 de las Propuestas, se
determinaron como conformes las presentadas por: ALUPAR COLOMBIA S.A.S.,
GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P., CELSIA COLOMBIA S.A. E.S. P., NP LATAM
HOLDINGS INC, e INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P,, toda vez que cumplen
con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del
Inversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
Convocatoria UPME 04 - 2019, a los diez (10) dias de marzo de dos mil veinte (2020), por
quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 03:45 p.m.
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YENNY CAROLINA BARRERA R. ANDREA ROJAS CASTELLANOS
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR
PEDRO ALEXAN UZ BUENO

INTEGRANTE COMITE EVALUADOR
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 04-2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

LOMA ~ SOGAMOSO 500 kV

Proponente; ALUPAR COLOMBIA S.A.S

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERQ, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERAGION Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE TRANSMISION LA

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
por el Representante Legal o el Apoderado
i 0002 a 0004 |- Presenta carta suscrita por GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO
. y VINICIUS ANDRADE MEDEIROS ROSA en su condicion de|
Carta de Presenlacién de Documentos en el Sobre No.1 Representantes legales. Conforme se sefiala en el cerlificado de existencia sl
(Formulario 2) y representacion legal (folio 037).
ii. 0006 0 f o " " .
ii. Comprabante de pago (adjunia cerlificacion de transferencia bancaria).
Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. Formulario de conslitucién de Garantia de Seriedad expedida por BANCO
ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A., debidamente firmado por parte de:
i. D007 a 0008
a--Entidad que emile Garantia: JORGE ALBERTO VILLA en su calidad de
Representante Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A. (folio
0014)
Garanlia de Seriedad e
{Formulario No. 3} b--Proponente: GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO y VINICIUS |
ANDRADE MEDEIRCS ROSA, en su calidad de Represeniantes Legales
de ALUPAR COLOMBIA S.A 8. (folic 037},
ii. 0008 ii-Certificado de pago de comision de aperiura por la Garanlia de seriedad,
emitido por el BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A. y firmado por
DSCAR CHAPARRO (folio 0009),
s . 2 I. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO ITAU!
Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. i. 007 a 008 CORBANCA COLOMBIA S.A, sefala como beneficiario la UPME. Sl
Valor minimo: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES i. El valor de la Garantia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO
NOVESCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS i.007 a00B |(ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A, es de $9.687.908.995 moneda legal St
($9.687.908.995) (6.3. Garantia de Seriedad) colombiana.
Vigencia minima: 4 meses postericres a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta i. La Garantia liene vigencia desde el 10 de marzo de 2020 hasta el 10 de
que la Creg expida la Resclucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ccurral 1007 a008 |julio de 2020, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de St
primero. La UPME podra solicitar prorrogas. expedicién de la Resolucidn de la CREG oficiando IAE.
i.00016a  |i. Anexa certificado emitido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha del
Si es Garantia: Documenio expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Dbeo32 ff daa::i:’n:e ?:f:Ia?D;Ad:lg:glr}?ﬁza“ég;cBle‘NcA C”;Lac::,‘g;pgf ¥ BRC
ultima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para asI: _— idi la Garantia de Seriedad. LS
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera o P! AR Eelechd.
Glzanta ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera; sl
Adicionalmente un Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de Colombia donds figura la representacion legal que tiene BANCO ITAU
@ 2 . i CORBANCA COLOMBIA S.A. con fecha del 06 de marzo de 2020, Se
de expedicién no superior a treinla (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la g %
Propuesla, donde consle la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su verifica que JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ figura en calidad de
peSIa, : ; Y ii. 0011 a 0015 Representante Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA SA
permiso de funcionamiento. o & = " 5
Firma como Secrelaric General de la Superinlendencia Financiera de
Colombia MONICA ANDRADE VALENCIA
Objelo de la péliza o garantia:
- Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la| i 7 o
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista, 10072008 i Gubrelosidos:objetos:sokckades; sl
- Garanlizar el cumplimiente de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
i. Anexa cerlificado de existencia y representacion expedida por la camara
de comercio de Bogold del 05 de marzo de 2020. Se verifica que
Si es Sociedad por acciones: El Certificade de Existencia y Representacion Legal i 033 2 040 GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO y VINICIUS ANDRADE sl
MEDEIROS ROSA, figuran como Representantes legales de ALUPAR
COLOMBIA S.A.S. (folio 037).
Si no es Sociedad per acciones: Debe presentar los documentos que acredilen su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la represeniacion legal, los eslatutos, vy, si de z ;
5 < il % oty - i. No Aplica. NA.
acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente autorizacion del drgano
competente.
Si es Consarcio; Documento de constitucion del Consorcio, suscrilo por los representantes
legales de cada uno de los integranies del Consarcio, el cual debera contener:
-(i}-- el objeto del Consarcio,
-{ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iii)- el porcentaje de participacién que cada uno de los integranltes tiene en el Consorcio,
-{iv)-- término de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica, NA.
-(v)- el nombre de los representantes legales de cada uno de los inlegrantes del Consorcio
-(vi)}-- el nombre del Represenlante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerlificade de exislencia y representacién legal de sus infegrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.
Certificacién de Composicién Accionaria CUMPLE
Certificacion mediante la cual se sefiale la composicion accionaria del Proponente, la cual
debe estar firmada por el Revisor Fiscal o en caso de no conlar con este deberd ser firmada
por el Representante Legal. En caso que el Proponenle sea un Consorcio, deberd
presenlarse la conformacién accionaria de cada uno de los consorciados. Si el Proponente i. 0050 i. Certificade de composicion accionaria firmada por el Revisor Fiscal sl
es una sociedad que se encuentra listada en |a bolsa de valores deberd en ese caso, NASLI KARINA SUAREZ CARDEMNAS (Folio 037).
cerlificar la participacién de aguellos accionislas que oslenien un porcentaje mayor al cinco
por ciento (5%). El formalo de esta cerlificacion serd a libre eleccidn del Proponente.
Declaracién del Beneficiario Real del Proponente CUMPLE
i. Presenta declaracion de beneficiario real suscrita por el representante
Declaracion del Representante Legal del Proponente, indicando quien es su Beneficiario i 051 legal con fecha del 10 de marzo de 2020, manifestando que corresponde a: sl
Real de conformidad con lo sefialado en |a Ley 142 de 1994 : Beneficiario Real Direclo: ALUPAR INVESTIMENTO S.A.
Beneficiario Real Indirecto: GUARUPART PARTICIPACOES LTDA.
3
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Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7,
El compromiso irrevocable de emision de la Péliza o Garantia de Cumplimiento emitido por i::;z"adsura{&i%E G:%ERJSR;R#CA;"CSDULSGI:;G g:R;';:isqum?
i i i i i i. 0054 & 0055 ' i
ulng entidad ﬁr\anm]n'araAE:;_a l:;_rlr::?ocategona conforme al Formulario No. 7 en el evenlo que GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO y VINICIUS ANDRADE Sl
ol Proponente rasulle. Adlidicatatio. MEDEIROS ROSA, en su calidad de Representantes Legales de ALUPAR
COLOMBIA SAS. (folio 37).
Valor: La pdliza o garantia debe ser expedida por el monto de SETENTA 'Y CINCO MIL i. El valor . . ‘ o
4 presentado en el Compromiso de emitir Garantia de cumplimiento
OCHOCIENTOS NOVENTA ¥ SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL i, 0054 a 0055 {expedida por la enlidad BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A, cubre si
CIENTO SESENTA Y TRES PESOS ($75.897.414.163) moneda legal colombiana. 8.3.1 &l manto solicitado.
Cobertura de |a Garanlia, —
Objeto de la Péhz? o Gari_mua: ga_rantlzar todas y cada una de Ia§ cb_llg‘aclunes que le i. 0054 2 0085 |i. Cubre e objetos soficitado. sl
correspondan al Adjudicalario seleccionado en la presenle Convocaloria Publica.
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta‘en OPeraclon del Pr-ayeclu, 31 de diciembre de | | .0, 0085 |i. &1 compromiso indica qus 1a vigencla ser4 hasta 31 de marzo de 2024, &)
2023 y tres meses mas. (Numeral 8.3.2. Vigencia de la Garantia)
Si es Poliza: Cerificado expedido por la Superfinanciera con fecha de anlelacién de
expedicion no supericr a 30 dias donde conste la existencia y representacién legal de la = i. No Aplica, N.A,
enlidad emisora de la Pdliza o Garanlia, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa cerlificado emitido por BRC STANDARD & POOR'S can fecha del
22 de enero de 2020, donde asigna calificacion AAA para largo plazo y BRC
Si es Garantia: Documenio expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la 1+ para coro plazo al BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A., quien
dltima calificacién de |a entidad financiera emisora de la Garantia. Esle documento es para| . es |a que expide la Garantia de Seriedad
: . 3 F ¢ i ’ . - i. 0062 a 0078
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera
Categoria. ii. Anexa criginal del certificado expedido por la superiniendencia financiera sl
de Colombia donde figura la representacién legal que tiene BANCO ITAU
Debe traer adicionalmente un Cedlificado de vigilancia y representacién legal de la enlidad ii. 0056 a 0061 CORBANCA COLOMBIA S.A. con fecha del 06 de marzo de 2020. Se
financiera emilido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso| verifica que JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ figura en calidad de
de funcionamiento. Representanie Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A
Firma como Secretaric General de la Superinlendencia Financiera de
Colombia MONICA ANDRADE VALENCIA
Compromiso Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
i. Presenta documento con fecha del 25 de febrero de 2020 donde se
El compromiso irrevacable de suscripcién del Contrale de Fiducia emitido por una entidad mamf{esta ,EI compromiso imgvocable-de suscribir el conlrato de mea?la,
S 4 3 . G A A Suscribe dicho documenio RODRIGO MATEUS PRIETO, en su condiclén
fiduciaria debidamente aulorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme| | o2 - nan de Representante Legal de FIDUCIARIA DE OCIDENTE S A (Folio 0082), y S|
col ol Modele. 8| IporRuIae flo, 0. B1 comploniien IevReeble oo st slignntiali:y GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO y VINICIUS ANDRADE
imdo poret fep) 9 : MEDEIROS ROSA, en su condicién de Representantes legales de ALUPAR
COLOMBIA S.A.S (Folio 037).
i. Anexa certificado expedide por la Superintendencia Financiera de
El certificado de existencia y represeniacion legal de la entidad fiduciaria que firma el Colombia donde figura la reprssenlaplon legal, a cual sefala a RODRIGO
: i i Lo 2 i . < MATEUS PRIETO, en su condicion de Representante Legal de
[ 0, por la Suf Financiera de Colombia con antelacién no| i. 0081 a 0082 ? e sl
sy, erriora 30 diars calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta FIDUCIARIA DE OCCIDENTE S.A. (Folio 0082). Firma al cetificado como
P prasanis R Secrelario General MONICA ANDRADE VALENCIA del 06 de marzo de
2020.
Declaraciér General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién CUMPLE
del Inversionista
Si ol Inversionsta es person urdica: Declaracién general e conformidad con los equisios Tt i msentn o SR ) AV ML
i6n. legal | Apoderado del| | s R
deuIe:neD;:u:nerT’cusI;tanSNeole:;c)lén suscrila por el representanie legal o por el Ap el| i 0052 a 0053 y VINICIUS ANDRADE MEDEIROS ROSA. en su condicin de Sl
Prap (fo Lk Representantes legales de ALUPAR COLOMBIA S.AS (Folio 037).
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de confermidad con los requisitos de
los Documenles de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado de! - i. No Aplica. N.A,
proponente (formulario No. 6)
Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solictada en el
. . ‘ . ) formularic No, 4, suscrila por GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO
Decaraciin ds impedimenios soul Pormuiaric Mo, 4 suscits poc sl Rapresamiane 9% tooss |y VIMICIUS ANDRADE MEDERDS. ROSA, 6n s, tenditn de sl
S Firopanento.o el.ap prop arsl: Representantes legales de ALUPAR COLOMBIA S.A.S., conforme se
sefiala en el certificade de existencia y representacién legal (folio 37).
Poderes designando el represenitante legal (sélo para Consorcio) N.A.
Poderes olorgados por los integrantes del consorcic con los que se designa el
Represeniante legal y a su suplente. Eslos poderes podran estar incorporados en el - i. Na Aplica. N.A.
documento de constitucion del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
Plan de Calidad CUMPLE
) NN 1 : i. Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el
B i . 0086 20
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion i 127 Anexo No. 2 de los DSI sl
Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S” CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo rula crilica y curva de ejecucion. segin ;
) i. 013 40 i d
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documenios de Seleccion, Aatan | Anexsiciaan delalladaiisl Eondamsma sl
Curva "s" de ejecucion i. 0142-0145 |i. Anexa Curva "S" E]
Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i 0129 i. Anexa compromiso de contratar el Asesor de Calidad sl
caso de no contar con elles.
Proyecto de Estatutos de la E.S.P CUMPLE
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe lener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia| i. 0156 a 0169 . Adjunla proyectos de eslatulos de la TRANSMISORA DE ENERGIA DEL sl
5 MAGDALENA S.A.S. E.S.P.
del Consejo de Estado.
Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. Se adjuna Extracto de Acta de Asamblea de Accionistas ALUPAR
COLOMBIA S.A.S. del § de marzo de 2020, en la cual el accionista Gnico de
la sociedad autorizé al Gerente de la Scciedad, €l Sr GUILHERME DI
10041 a 0045 CAVALCANTI MELLO NETC y VINICIUS ANDRADE MEDEIROS ROSA,
para que acluando de manera conjunta en nombre de la sociedad cuente
con las facullades de: (i) actuar como Representante Legal Autorizado de la
Debera estar plenamente facultade por el Proponenie conforme a lo eslipuado en los socledad, (i} Adquiera los DSI, (i) Efectie consultas, (iv) Presente, sl
numerales 5.2y §.3 de los DSI. propuesias comprometiendo a la sociedad, entre otros.
k 0045 |, - .
'0(::0:,,?:01755 i. Se adjunia poder especial otorgado por GUILHERME DI CAVALCANTI
MELLO NETO y VINICIUS ANDRADE MEDEIROS ROSA, como
Representanles Legales a CLAUDIA MARIA MORENO PENA en el cual
auloriza realizar lodas las gestiones y tramiles necesarios para la
participacion de ALUPAR en la convocaloria UPME 04-2019.
ALUPAR
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 04-2019
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE TRANSMISION
LA LOMA - SOGAMOSO 500 kV

[Proponente. GRUPO ENERGIA BOGOTAS.A E.S.P_- GEB |
CONTENIDO DEL SOBRE No, 1 - PROPUESTA TECNICA FoLIo OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
i Carta de Presentacion de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
por el Representante Leqal o el Agcderado
i.004 a00§ |i. Presenta caa suscrita por FREDY ANTONIO ZULETA DAVILA, en su
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.{ cundlncwn de Gerente General de Transmlswn_ - Tercer SuPIenlg del
: Presidente. Conforme se sefala en el cedificado de existencia y Sl
{Formulario 2) . i
represenlacion legal (folio 055).
ii. 008
ii. Comprobante de pago
b [Péliza de Seriedad o Garantia de Senedad y recibe page pnma CUMPLE
i. Formulario de constitucién de Garanlia de Seriedad (Garantia Bancaria No.
‘ 200080281900) expedida por SCOTIABANK COLPATRIA S.A, debidamente
10102011 |fimadg por parie de:
a--Entidad que emite Garanliaz RENATA PAIVA en su calidad de
Representante legal del Banco SCOTIABANK COLPATRIA S A, (folio 033)
Pdliza de Seriedad o Garanlia de Seriedad y recibo pago prima
Foroibaed) ¥ Tacia page:pr b--Proponente: FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de Primer sl
Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (folio 055).
ii--Certificado de pago de comisién por la Garanlia de seriedad, emitido por el
o Banco SCOTIABANK COLPATRIA S.A. y firmadoe por EVA BENAVIDES en su
ii. 012 calidad de Direclor Corporale Banking. Nota: Medianle correo electrénico
(radicado UPME 20201530015142) del 10 de marzo de 2020 GEB presentd
alcaracion respeclo al pago de la comisién de la Garantia.
T N . - 5 i. La Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por el Banco SCOTIABANK
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME. i.010a 011 GOLPATRIA S.A. sefiala como beneficiario 1a UPME. sl
i. El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por el Banco
Valor minimo: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES SCOTIABANK COLPATRIA S.A, es de $9.687.908.995, firmada por RENATA)
NOVESCIENTOS OCHO MIL NOVESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS i.010a011 |PAIVA en su calidad de Represenianle legal Banco SCOTIABANK Sl
($9.687.908,995) moeneda legal colombiana. (6.3. Garanlia de Seriedad). COLPATRIA S.A (folio 033) y FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de
Primer Suplenle del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (folio 055).
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta
que la Creg expida la Resolucidn oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra| i.010a011 |i. Cumple 8l
primero. La UPME podré sclicitar promogas,
i. Anexa documenio de calificacion de riesgos expedido por BRC Standard &
i.015-031 |Poor's con fecha del 19 de octubre de 2018, donde asigna calificacin ‘AAA'
largo plazo y 'BRC 1+ para corlo plazo a la enlidad Banco SCOTIABANK
Si es Garal Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la COLPATRIA S.A quien EXP'.de I_a Garanl_la e Senedag.
s 3 : N = L F Anexa documenio de calificacion de riesgos expedido por VALUE & RISK
dltima califi 6n de la entidad financiera emisora de la Garanlia. Esle documenlo es para RATINGS fecha del 16 ¢ 10 de 2019, dond . lificacion " 3
verificar si la enfidad que expide la Garanlia es una Enlidad Financiera de Primera £an ? g i agus‘ 2.0 L Sonce: maigna caliicaoion: Ajy
Categoria. largo plazo y "VriRi+ (Uno Mas)' para corlo plazo a la enlided Banco)
SCOTIABANK COLPATRIA S.A quien expide |la Garantia de Seriedad, sl
Adicionalmente un Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una
fecha de expedicion no superior a lreinla (30) dias calendario a la fecha de presenlacion de| A il dol GarHTzid " iR financiera d
la Propuesta, donde conste la rep ion legal de la jedad emisora y aparezca su 1. anaxe TN im.e) cerlilichug Bxnedro for 1 sips ki
permiso de funcionamiento. Colombia donde figura la representacion legal que liene Banco SCOTIABANK
. COLPATRIA S.A con fecha del 09 de marzo de 2020. Se verifica que RENATA
il.032- 033 |pAIVA figura en su calidad de Representante legal Banco SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. Firma como Secretario General de la Superintendencla
Financiera de Colombia MONICA ANDRADE VALENCIA
Objelo de la poliza o garantia:
- Garanlizar imevocablemenie la seriedad de la Propuesia que formula el Proponente a la) § i G
UPME, de conformidad con las Documentos de Seleccion del Inversionista, 12010013 I Chibrelos dosobjetos solicitados; o
- Garanlizar el cumplimienlo de los requisilos previslos a la Fecha de Cierre.
¢ |Existencia y Representacitn Legal del Proponente CUMPLE
i. Anexa cerificado de exislencia y representacidn expedida por la cdmara de
¢ i ¢ e z g . i comercio de Bogold del 09 de marzo de 2020, Se verifica que FELIPE
D : L - 5 - -
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Exislencia y Represenlacidn Legal i. D52 - 084 CASTILLA CANALES, figura como primer suplente del presidente GRUPO sl
ENERGIA BOGOTA (folio 055).
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acredilen su exislencia
(leyes, decrelos, acuerdos), los que acrediten la representacidn legal, los estalulos, y, si de . "
2 > R X Rt z - i. No Aplica. N.A,
con éslos se requiere aulorizacién, la comespondiente autorizacién del dérgano
competente.
Si es Consorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrite por los represeniantes,
legales de cada uno de los integranltes del Consorcia, el cual debera contener:
-(i)-- el objelo del Consorio,
los nombres de los integrantes del Consorcio,
-{iii)-- el porcentaje de parlicipacion que cada uno de los integrantes liene en el Consorcio,
-{iv)-- lérmino de duracién igual al del proyeclo, = i. No Aplica. N.A
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplenle.
Se debe adjuntar el certificado de exislencia y represeniacién legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.

d_|Certificacién de Composicion Accionaria CUMPLE
Centificacion mediante la cual se sefale la p del Propi , la cual
debe eslar firmada por el Revisor Fiscal o en caso de no conlar con esle deberd ser firmada
g(r’ers:rilaT:::ZS::;?::;at?ég:Laczzn::;udgzzu:Iurz:mdpen?:;l:unss:?ci::oscagis::‘:'orl‘)pﬂ::te\:: i. 089 I Certificado de compGsiclon Beclonara firmada por GLORIA LORENA sl
s una sociedad que se encuenlra listada en la bolsa de valores debera en ese caso, GUAYACUNDO ARREDONDO Revisor Fiscal, folio (057).
cerificar la paricipacién de aquellos accioni que un porceniaje mayor al cinco
por cienlo (5%). El formate de esta certificacion serd a libre eleccidn del Proponente.

e |Declaracién del Beneficiario Real del Proponente CUMPLE
Declaracion del ‘Flepresanlanlf Legal del Proponenle, indicando quien es su Beneficiario| i.081-002 |i. Declaracién Beneficiario Real (BOGOTA DISTRITO GAPITAL) sl
Real de conformidad con lo sefiafado en la Ley 142 de 1994
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f_|Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenla compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7,
El compromiso irrevocable de emision de la Péliza o Garanlia de Cumplimiento emitido por por RENATA PAIVA en su calidad de Represenlanie Legal Banco
una entidad financiera de Primera Calegeria conforme al Formulario 7 en el evento que el| 1. 097 a 088 |SCOTIABANK COLPATRIA S.A (folic 033) y FELIPE CASTILLA CANALES, L1l
Proponente resulte Adjudicatario. en su calidad de Primer Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA
BOGOTA (folio 055).
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por €l monto de SETENTA Y CINCO MIL ¥ i i . -
OCHOTIENTOS NOVENTA ¥ SIETE WLLONES CUMTROGIENTOS CRTORCENIL | | 57 o [ 22"t i1 & Comvtmi e emic St se cumpimons)
CIENTO SESENTA Y TRES PESOS ($75.897.414.163) moneda legal colombiana. ' monto solicitado, o
8.3.1. Cobertura de la Garantia '
Objeto de la Pnhz._a u. Gargnhs.: ggran1wzar lodas y cada una de las oh‘l\ggcmnes que le 1,097 a 088 bre el objelos solicitado. sl
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presenle Convocatoria Piblica.
Vigencia: hasla la Fecha Oficial de Puesta en Operaclén del Pr_uyecto‘ 31 de diciembre de 0972098 |Cumple si
2023 y tres meses mas. (Numeral 8.3.2. Vigencia de la Garanlia)
Si es Poliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de anlelacién de
expedicion no superior a 30 dias donde consle |a existencia y representacion legal de la = i. No Aplica. N.A.
enlidad emisora de la Péliza o Garanlia, y su permiso de funcionamiento.
i 015.031 |- Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC Standard &
. Poor's con fecha del 18 de octubre de 2018, donde asigna calilicacion 'AAA'
largo plazo y 'BRC 1+' para corlo plazo a la enlidad Banco SCOTIABANK
COLPATRIA S.A quien expide la Garantia de Seriedad
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consle la Anexa documenio de calificacion de riesgos expedido por VALUE & RISK
Gltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para RATINGS con fecha del 16 de agosto de 2019, donde asigna calificacion 'AAA"
wverificar si fa entidad que expide la Garanlia es una Enlidad Financiera de Primera largo plazo y 'VrR1+ (Uno Mas) para corle plaze a la entidad Bance
Categaria. SCOTIABANK COLPATRIA S.A quien expide la Garantia de Seriedad. sl
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefale su ii. Anexa original de! certificado expedido por la superinlendencia financiera de
permiso de funcionamiento Colombia donde figura la represenlacion legal que liene Banco SCOTIABANK
ii. 032 - 033 |COLPATRIA S.A con fecha del 09 de marzo de 2020. Se verifica que RENATA
PAIVA figura en su calidad de Representanle legal Banco SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. Firma como Secretario General de la Superinlendencia
Financiera de Colombia MONICA ANDRADE VALENCIA
g |Compromise lrrevecable suscripcion contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripeidn del Conlralo de Fiducia emilido por una entidad i. Presenta documento con fecha del 02 de marzo de 2020, donde se
fiduciaria debidamenie aulorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, i. 100 manifiesla el compromiso irrevocable de suscribir el contrate de Fiducia. sl
conforme con el modelo del {(Formulario No.8). El compromiso irrevocable debe ser : Suscribe diche documento RCDRIGO MATEUS PRIETQ, en su condicion de
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria, Represenianie Legal Fiduciaria de Occidente S.A. (folio 102)
i. Anexa cerificado expedido por la Superinlendencia Financiera de Colombial
- N . . gl . con fecha 04 de marzo de 2020 donde figura la representacién legal, la cual
El entilicado  de Z?‘{;s:e”:r'?aVS’EF:::;’::;“;H[:?:;n‘;“’e: ::“é’;‘:n:g:m:;: :::‘;I;;':: :'c: 102 |sehala a RODRIGO MATEUS PRIETO, en su condicion de Representante .
T ‘; b msldilthont Bt bt ol y Legal Fiduciaria de Oceidente S.A. (folio 102). Firma como Secretario Genera)
SUpeNDRE: o0 clas;Cale ndann; 28 ACT 8,06, Presentacy Pt de la Superintendencia Financiera de Colombla MONICA ANDRADE|
VALENCIA
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccion CUMPLE
|___ldel Inversionista
| D04 - 095 i. Anexa declaracion con el cumplimienlo de los requisitos exigidos en el
Si el Inversienisla es persona juridica: Declaracian general de conformidad con los requisitos formulario Na_. 5, susarila por FREDY ANTONIO ZFJEETA DAVILA, falio (055),
de los Documentos de Seleccidn. suscrila por el representanle legal o por el Apoderado del en 5u condicion du_ Geranie General de Transm\swun - Tercer Suplente del sl
2 . Presidente del GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A.ESP
proponente {formulario No. 5}
Si el Inversionista gs Consorcie: Declaracién general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccion, suscrita por el representante legal o por el Apoderado del *: i. No Aplica. N.A.
proponenie (formulario No. 6)
i_|Declaracién de Impedimentos CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicilada en el formulario|
Declaracidn de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Represenianie legal| i.081-082 |[No. 4, suscrita por FREDY ANTONIO ZULETA DAVILA, folio (055), en su sl
del Proponente o el apoderado del proponenle extranjero. condicion de Gerenle General de Transmisién - Tercer Suplente del Presidente
del GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A.ES.P.
Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio) NL.A.
Poderes olorgados por los inlegrantes del consorcio con los que se designa el
Representanie legal y a su suplente. Eslos poderes podran eslar incorporados en el - i. No Aplica. N.A.
documento de constitucién del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
k |Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexe No. 2 de los documentos de Seleccién. i.110-160 |* Anexa Plan de Calidad conforme & las indicaciones sefialadas en el Anexo Sl
No. 2 de [os DSI
| |Cronograma detallado del Proyecte y Cuiva e CUMPLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyendo ruta crilica y curva de ejecucion. segan| . .
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion 129B2::183. |[7.vAneociChdn. delalato/del cronograma sl
Curva "s" de ejecucion i. 164- 169  |i. Anexa Curvas "S" =]
| m |Certificados de Sistemas de Gestién " CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segan lo sefalado en el Anexo No. 2 0 el Formulario 8 enf 40 0 yee |; Anexa certificados de SO 8001:2015 S|
| lcaso de no conlar con ellos,
n_|Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A
Proyeclo de Estalulos de la E.S.P. en el evenlo que el proponente ne sea una Empresa de
Servicios Publicos se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la senlencia - i. No Aplica. N.A.
del Censejo de Estado.
© |Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. Certificado de existencia y represeniacion GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A |
i 052-084 |E-S.P, expedido por la camara de comercio de Bogotd del 09 de marzo de
2020.
Debera eslar plenamente facullado por el Proponente conforme a lo estipuade en los . . i 3 2
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI ii. Constancia suscrita por NESTOR FAGUA GUAQUE como Vicepresidente S
’ ) : Juridico y Cumplimiento (Secretario de la Junta Directiva) GRUPO ENERGIA
il. 085 BOGOTA S.A. E.S.P, dande indica que [a Junta Direcliva mediante Acia 1628
del 04 de marzo de 2020 otorga aulorizacion a los representanies legales para
presentar oferta en la Convocaloria Publica UPME 04-2018.
GEB
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f_|Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7 No.
07001017000477107 expedida por BANCO DAVIVIENDA SA.,
debidamente firmado por parte de:
E compromiso iirevocable de emisitn de la Péliza o Garantia de Cumplimiento emitido por a“%"';’zd e e;"“e dGa’a“”"‘? ’:ND:ESGF:“B:’C'.O K ;“_"CDO MUNOZ en su
una entidad financiera de Primera Calegoria conforme al Formulario No, 7 en el evento que| i. 0056 a 0057 FHNcen de Aenadiaio cepecial - Barelle Reglond Uprl’a.thD. Fue?er Si
ol Proponente resulte Adjudicatario espeai_xl {Folio 0013-0018) amplio y sufuciente para expedir garantias|
. bancarias otorgado por ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO (Folio
0030).
b--Proponente: FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su calidad
de representante legal del Proponente. (Folio 0036)
Valor: La pdliza o garanlia debe ser expedida por el mento de SETENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTQOS CATORCE MIL | 0056 a 0057 i. El valor presentado en el Compromiso de emilir Garantia de s
CIENTO SESENTA Y TRES PESOS (§ 75.897.414.163,00) moneda legal colombiana, ) cumplimiento es de § 75.897.414.163 !
moeneda legal colombiana. 8 3.1. Cobertura de la Garanlia
Objelo de la Péliza o Garantla: garantizar lodas y cada una de las obligaciones que le i . . T i
corfespendan al Adjudicatario i joenlaf [o! teria Pablica. . 0056 8 0057  |i. Cubre el abjetos solicitados. S
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Cpetacion del Proyecte, 31 de diciembre de ; :
2023 y tres meses mas. (Numeral 8.3.2. Vigencia de la Garantia) LOEAST [lCumple &
Si es Paliza: Certificado expedide por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicién no superier a 30 dias dende consle |a exislencia y representacion legal de la N.A. i. No Aplica. Si
entidad emisora de la Péliza o Garantia, y su permiso de i
i. Anexa decumenlo de calificacién de riesgos expedido por BRC
STANDARD&POORS con fecha del 30 de julic de 2019, donde asigna
2 i g i : A lificacion 'AAA(col)' largo plazo y BRC 14" para corto plazo a la entidad
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consle la .. 002020027 |22 2 f i
ultima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documenta es para BANCO DAVIVIENDA 5.A. quien expide la Garantia de Seriedad.
‘é’::k::i: la entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primars ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera
egoria. de Celombia donde figura |a representacién legal que tiene la entidad Si
Debe traer adicionalmente un Certificade de vigilancia y representacién legal de la entidad iﬁ:g:.%qwcxggﬁfos;u?g;;g}a de.05 dﬁdm:riu de:2020.a A}'VARO
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefale su ; 7 nv:sl. calidad :derepresentaive legal
O R i, 0029 & 0030 (Folio 0030), quien a su vez olorgo poder especial al sefior ANDRES
. : FABRICIO PARDO MUNOZ del BANCO DAVIVIENDA S.A. Firma como
SECRETARIO GENERAL MONICA ANDRADE VALENCIA de la
Superintendencia Financiera de Colombia.
a_|Compromise Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
i. Presenta dacumento con fecha del 24 de febrero de 2020, donde se
El compromiso irrevocable de suscripcién del Contrato de Fiducia emitide por una entidad manifiesta el compromiso irrevacable de suscribir el contrato de Fiducia.
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, i 0059 Suscribe dicho documento RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVI si
conforme con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso irrevocable deba ser : (folio 0062), en su condicion de representante legal de la entidad I
diligenciado y firmado por el representante legal de Ia entidad Fiduciaria. FIDUCOLDEX S.A. y FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO en su
calidad de representacion legal del Proponente (Folio 0036).
i. Anexa el ceriificado expedido por la Superintendencia Financiera de
Colombia del 28 de febrero de 2020, donde figura la representacion legal,
i. 0061 a 0062 (la cual sefiala a RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVIA, en su
El certificado de existencia y representacion legal de |a entidad fiduciaria que firma el zcmj’_::ié;ude wpr;selmal"(? l::sgal dell‘ai B?“d;d F‘P?CSLDEXFS‘A‘ F,"ma ol
compromiso, expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia cen antelaciéon no 2 c0:como secrelatio. Bneral e 1. Buparintendenca: Finantlers de Si
i Colombia MONICA ANDRADE VALENCIA
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesla.
ii. 0064 a 0068 |ii. Certificado de exislencia y representacion legal de FIDUCOLDEX SA.
expedido por la Camara de Comercio de Bogota con fecha 28 de febrero
de 2020
h Declaracién de dad con los requisitos del D de Sel 6
del Inversionista CUMELE
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos i. Presenta decl on con el plimi de los i exigidos en el
de los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del i. 0054 formulario No. 5, suserite por JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (folio Si
proponente {fermulario No. 5) 0037) en su condicidn de represeniante legal
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccion, suscrita por el representante legal o por el Apoderado del NA. i. No Aplica, N.A
proponente {formulario No. 6)
1_|Declaracién de Impedimentos. ZUMPLE
. 2 : z i , i. Anexa declaracién de impedimenlos en la forma solicitada en el
E:Ic;sracmn n{e :";Bimf"mf szg::grlformu!ano No._d s:scnm por el Representante legal | D052 formulario No. 4, suscrita por JULIAN DARIO GADAVID VELASQUEZ (folio i
¥ X Caded 0037} en su condicidn de representante legal
Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio N.A
Poderes olorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes padran estar incerperados en el N.A. i. No Aplica. NA.
d de constitucion del Consorcio a que se refiere ef literal b) del numeral 6.1.
k_[Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccian. i.00702 0081 | Anexa Plan de Calidad conforme 2 las indicaciones sefialadas en el si
Anexo No. 2 de los DS|
I_|Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S”~ CUMPLE
ama delallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecuci6n. segdn " " .
E;ror:‘:rgalles 4.4y45 del AnexuyND.Z e Iug Cibiiinerios da éelacciﬁn‘ I 9 i.00932a 0108 |i. Anexa cuadro detallado del cronograma y curva S en la forma solicitada Si
Curva "s" de ejecucién i.0110a113  [i. Anexa Curva "S". Si
m_|Certificados de Sistermas de Gestién CUMPLE
El (los) cerlificado (s) de calidad segin lo sefialade en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i 01152 0122 i. Anexa certificados de 1SO 001:2015 con su anexo SC-CER91203-2/C0- si
caso de no contar con ellos. £ SC-CER91203-2 .
n_|Proyecto de Estatutos dw |a E.S.P. NA
Proyectc de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el propenente no sea una Empresa de
Servicios Plblicos se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia N.A i. Ne Aplica. NA.
del Consejo de Estado.
Poder otorgade al apoderade o autorizacién otorgada al Representante Legal del
° CUMPLE
Proponente
i. Se adjunta peder otergado por JULIAN DARIO CADAVID a los sefiares
Deberé estar plenamente facullado por el Proponente conforme a lo estipuado en los i 0124 2 0129 GUSTAVO VELANDIA PALOMINO, MICHAEL EDUARD MUNOZ LEUDQ v, si
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI. RODRIGO DIAZ SANCHEZ, para sjecutar todos los actos tendientes a la J
materializacién objeto de la Convoclaria.
CELSIA
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 04-2013
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCIGN, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE TRANSMISION
LA LOMA - SOGAMOSO 500 kV

Proponente: CELSIAS.A ES.P

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA

FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO

e Carta de Presentacién de Documentos, de cenformidad con el Fermulario 2, suscrita
por el Representante Legal o el Apoderado CUMPLE

.0022a003 [i. Presenta carta suscrita por JULIAN DARIO CADAVID, en su condicion de
o representante legal del Proponente. Conforme se sefiala en el certificado
Carta de Presentacion de Documenlos en el Sobre No.1 de existencia y representacion legal (Folio 0037). si
(Formulario No. 2)
iil. 0005 ii. Comprobanle de pago
pag
b |Garaptia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de ion  de de fedad No.|
07001017000477099 expedida por BANCO DAVIVIENDA SA.,
debidamente firmado por parte de:
1. D008 a 0009 |a--Entidad que emite Garantia: ANDRES FABRICIO PARDC MUNOZ en su!
calidad de Apoderado especial - Gerente Regional Corporativa. Poder
especial (Folio 0013-0018) amplio y sufuciente para expedir garantias
Garanlia de Seriedad bancarias otorgade per ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO (Folio
(Formulario No. 3) 0030). i
b--Proponente: FRANCISCC JOSE ESTRADA SERRANOC, en su calidad
de representante legal del Proponenle. (Folio 0036)
il. Certificado de page de comision por la Garantia de seriedad, emitido por
ii. 0011 la entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. y firmado por DENY MRCELA
DURAN RIOS, en su calided de ASESOR SENIOR BANCA
CORPORATIVA MEDELLIN
P A " y i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCO "
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME. i. 0008 a 0009 DAVIVIENDA S A. sefiala coma beneficiario la UPME Si
i. El valor de la Garanifa Bancaria de Serledad expedida por la entidad
Valor minimo: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES BANCO DAVIVIENDA S A es de $ 9.667.908.995 firmada por ANDRES
NOVESCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESCS i.0013 FABRICIO PARDC MUNOZ en su calidad de Apoderado especial (Folio Si
($9.687.908.995) meneda legal colombiana. (6.3. Garantia de Serledad). 0013-0018) amplio y sufuciente para expedir garantias bancarias otorgado
por ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO (Folio 0030).
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta
que la Creg expida la Resolucidn oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra i.0008 a DOD2  |i. Cumple. Si
primero. La UPME podré solicilar prorrogas de 2 meses.
Si es Paliza: Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicién no superior a lreinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la _ . No Aplic N
Propuesta, donde conste la vigencia y la representacién legal de la sociedad emisora y e pen. A
aparezca su perimiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedide por BRC
STANDARDAPOORS con fecha del 30 de julio de 2019, donde asigna
5 i = £ calificacion 'AAA(cel)' large plazo v 'BRC 1+ para corto plazo a la entidad
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consle la Ultima i. 0020 a 0027 3 3 .
calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar BANCO DAVIVIENDA S.A. quien expide la Garanlla de Seriedad.
si la entidad que expide |la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Calegorfa. ii. Anexa original dal cartificado expedido por la superiniendencla financiera
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiora de Colombla con una g;ﬁggg:\ﬁvfggg‘; rég";'a I Inrreasniein legal e dene 'aAEG‘"’ad si
fecha de expedicién no superior a treinta (30) dfas calendario a la fecha de presentacion de T CARRE LD BUFTDF';AESJ aenesu caﬁd?ﬁarég : e ?a j f‘RO‘
la Propuesta, donde conste [a representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su 4 \ de representante legal
ermiso de funcionamiento i.0029 a 0o3p |(Folio DO30), quien a su vez olorgo poder especial al sefior ANDRES
p . FABRICIO PARDO MUNOZ del BANCO DAVIVIENDA S.A. Firma como
SECRETARIO GENERAL MONICA ANDRADE VALENCIA de Ia
Superintendencia Financiera de Colombia,
Objeto de la garantia:
- Garanlizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Propenente a la . 5 : i ,
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccién del Inversionista. .0008.20008  fi. Cubre los riesgos soliclados. si
- Garantizar el cumplimienlo de los requisilos previstos a la Fecha de Cierre.
¢_|Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
i. Certificado de yrep ion del P expedido por la
camara de comercio de Cali del 23 de enero de 2020, donde se establece
i % 3 ” g 5 i i que el Representante Legal JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ se .
por acciones: . s ;
Si es Socledad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacidn Legal . 0033 2 0048 encuentra facultado para celebracién de cualquier acte o contrato Si
relacionado con la prestacién de servicios publicos de Transmision (folio|
0037).
Sino es Sociedad por accicnes; Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutes, y, si de A "
acuerdo con éstos se requiere autarizacidn, la corr i autorizacién del érganc NA. i No Aplica. NA.
competente.
Si es Consorecio: Documento de conslitucion del Consarcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de les integranies del Consarcio, el cual deberé contener:
-(i}-- el objeto del Consorcio,
(i) los nombres de |os integrantes del Consorcio,
-{iii)-- el porcentaje de participacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracién igual a del proyecto, N.A. i. No Aplica. N.A.
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los inlegrantes del Consorcio
-(vi)-- 8l nombre del Representante Legal del Consorcic y su suplenle.
Se debe adjuntar el cerfificado de exislencia y representacion legal de sus integrantes
cuando éslos sean Personas juridicas.

d | Certificacién de Composicién Accionaria CUMPLE
Cerlificacion mediante la cual se sefiale la composicion accionaria del Proponente, la cual
debe estar firmada por el Revisor Fiscal o en case de no contar con este deberd ser firmada
por el Represeniante Legal. En caso que el Proponente sea un Consorcio, deberd P 7 = . :
presentarse la cenformacién accionaria de cada uno de los consorciados. Si el Proponente i. 0050 ;s;;wltglaod;fjt‘ezcigmpustcéosn alccflopag:?:i;mada por MICHAEL ANDRES sl
es una sociedad que se encuentra listada en la bolsa de valores deberd en ese caso, evisor Fiscal {folio ).
certificar 1a participacion de aquelios accionistas que ostenlen un porcentaje mayor al cinco
por ciento (5%). El formato de esta certificacion sera a libre eleccién del Proponente.

e |Declaracion del Beneficiario Real del Proponente CUMPLE
Declaracién del Representante Legal del Proponente, indicando quien es su B iario i 0052 y 0054 i. Presenta Formularios 4 y 5, debidamente firmados por el Representante sl
Real de conformidad con lo sefialado en la Ley 142 de 1984 ; ¥ Legal, en los cuales se verifica el Beneficiario Real
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Proponente: NP LATAM HOLDINGS INC

CONTENIDO DEL SCBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA

FOLIO

OBSERVACIONES

CUMPLIMIENTO

Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita

L) por el Representante Legal o el Apoderado CUMPLE
i. Presenta carta suscrita por ALVARO JOSE RCDRIGUEZ, en su
i. 0000006 a 000007 |condicion de Apoderado del Proponente (folio 000388 a 000410).
Conforme se sefala en el certificado de existencia y representacion legal
{folio 000032 a 000161).
il. (folio 000032 a  |ii. Certificado de existencia y representacién de NP LATAM HOLDINGS
. 000161}, INC, expedido por el Ministerio de Gobierno y Servicios al Consumidor de|
Carta de P_resenlacl(m de Documentos en el Sobre No.1 Toronto - Canada del 26 de febrero de 2020. si
(Formulario No, 2)
ili. 000004 lii. Comprobante de pago.
iv. 000163 a 000172 |iv. Certificado de composicion accionaria firmada por el Representante|
Legal Michael Shadbolt (Folio 000165).
v. 000174 a2 000184 |v. Declaracion Beneficiario Real Accicnista inico Northland Pewer INC
b |Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de constitucion de Garantia de Seriedad No. 10070002486
expedida por BANCO BANCOLOMBIA S.A,, debidamente firmado por parte
i. 000010 a 00011 |de:
a--Entidad que emile Garanlia: ALEJANDRO VILLEGAS CALERO en su
Garantia de Seriedad calidad de Representante legal {(Folio 00026 a 00031)
: Sl
(Formulario No.3) b--Proponente: ALVARO JOSE RODRIGUEZ, en su calidad de Apoderado.
(folio 000398 a 000410).
iil. 000012 ii. Certificado de pago de comisién por la Garanlia de seriedad, emitido por
BANCO BANCOLOMBIA y firmado por ANDREA SUSANA JIMENEZ
GUEVARA - Gerencia de servicios para comercio Intemacional.
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minerc Energética - UPME. i. 000010 2 00011 [i. Cumple lo solitada. SI
Valor minimo: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES
NOVESCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($ i. 000010 2 00011  |i. Cubre el monto solicitado. sl
9,687.908.995) moneda legal colombiana. (6.3. Garantia de Seriedad)
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de Ja Propuesta o hasta
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra i. 000010 2 00011  |i, Cubre el liempo solcitado. Sl
primero. La UPME pedra solicitar prorrogas de 2 meses.
i s § pre E i. Anexa decumento de calificacion de riesgos expedido por Fitch Ratings
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste |a Gltima i. 0000013 a 000025 < g A
calificacion de la entidad financiera emisora de la Garanlia. Este documento es para verificar ;inufe7::Dde\F11+2 Z:;:::::mlzr:u £2,2043; /donds. eslgid. Calficackin
si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria. gop y P P )
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha i. Anexa ceriificado expedido por la Superintendendia Financiera de sl
o : K < B Colombia donde figura ALEJANDRO VILLEGAS CALERO en su calidad de
de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a |a fecha de presentacion de la
g ; : representante legal del BANCO BANCOLOMBIA S A.con fecha de 6 de
Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su o
ermiso de funcienamianto: i 000026 a 000034 Marzo de 2020. Firma como SECRETARIO GENERAL , MONICA
P ? ANDRADE VALENCIA de la Superintendencia Financiera de Colombia.
QObjeto de |a garantia:
- Garantizar irrevocablemente |a seriedad de la Propuesta que formula el Propenente a la . ! . -
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccién del Inversionista. 0000102 0001 i Cubreilosriasgossoliciladas: sl
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
¢_|Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
i.Anexa Certificado de existencia y representacion de NP LATAM
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Legal i. 000032 a 000161 |HOLDINGS INC, expedido por el Ministerio de Gobierno y Servicios al Sl
Consumidor de Toronto - Canada del 26 de febrero de 2020.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacién legal, los estatutos, y, si de NA i No Aplica NA
acuerdo con éstos se requiere autorizacién, |a correspondiente autorizacién del 6rgano A I plica. A
competente.
Si es Consorcio: Documento de constitucién del Censorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener;
-{i)-- el objeto del Consorcio,
(ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcic,
-{iii}-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-({iv)-- término de duracién igual al del proyecto, NA. i. No Aplica.
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
~(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.
N.A
Si es Consorcio: Documento de constitucién del Censorcio, suscrito por los representantes
legales de cada una de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener:
-{i)-- el objeto del Consorcio,
ii}-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iil)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)— términe de duracion igual al del proyeclo, N.A i.No Aplica

-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.

Se debe adjuntar el certificade de exislencia y representacion legal de sus inlegrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.




numerales 5.2 y 5.3 de los DSI.

NP LATAM HOLDINGS INC a ALVARO JOSE RODRIGUEZ

d_|Certificacion de Composicién Accionaria CUMPLE
Certificacion mediante la cual se sefiale la composicion accionaria del Proponente, la cual
debe estar firmada por el Revisor Fiscal o en caso de no contar con este deberd ser firmada Nota:
por el Representante Legal. En caso que el Proponente sea un Consorcio, deberd ;. .
presentarse la conformacion accionaria de cada uno de los consorciados. Si el Proponente gﬂoezdaa(?;:?izlcf% rfii'::‘io U:“:E‘QU 531';?0;’.0:212 d?' 27 de Ienero = Sl
es una sociedad que se encuentra listada en la bolsa de valores deberd en ese caso, arsiisirecidaibro saln a |a declaracion de quien es ¢
certificar la participacion de aquellos accionistas que ostenten un porcentaje mayor al cinco| Lo Ronene:
por ciento (5%). El formato de esta certificacion sera a libre eleccion del Propanente.
e |Declaracion del Beneficiario Real del Proponente CUMPLE
Nota:
Declaracién del Representante Legal del Proponente, indicando quien es su Beneficiario Mediante oficio con radicada UPME 20201100004532 del 27 de enero de S|
Real de conformidad con lo sefialado en la Ley 142 de 1984 2020 (folio 14 al 17) fue subsanada la declaracion de quien es el
beneficiario real del Propenente
f_|Compromiso irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
|. Presenta compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7,
El compromiso irrevocable de emision de la Péliza o Garantia de Cumplimiento emitido por suscrite por ALVARO JOSE RODRIGUEZ en su condicidn de Apoderado
una entidad financiera de Primera Categeria conforme al Formulario No. 7 en el evento que | i. 000186 2 000187 |del Proponente y ALEJANDRO VILLEGAS CALERC en su calidad de Sl
el Proponente resulte Adjudicalario. Representanie legal (Folio 00026 a 00031) de BANCO BANCOLOMBIA|
SA
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monto de SETENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL : v .
. 000186 a 000187 |i. Cubre el monte solicitado
CIENTO SESENTA Y TRES PESOS (§ 75.897.414.163,00) moneda legal colombiana. | ' sl
8.3.1. Cobertura de la Garantia.
Objeto de la Pdliza o Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le 2 . " -
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convacatoria Publica. I- 000185°2.000187" [f, Ciirs ol 0bjetos sollcitados. sl
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 31 de diciembre de | . ¢ o
: 5 : . 000186 a 000187 |i.
2023 y tres meses mas. (Numeral 8.3 2. Vigencia de la Garantia) i. 000186 a i. Cubre el plazo salicitado s
Si es Péliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacién de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la N.A. i. No Apiica, N.A.
entidad emisora de |a Péliza 0 Garantia, y su permiso de funcionamiento.
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste Ja | i. 0000013 a 000025 LQ.:nfe:;:a;;n:ezn?ed:eczgﬁ:sc\osed;&zsg;j gxpesdlidaaporiliilch‘Bat};rjgﬁ
uitima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para |argo plazo y F1+ para C:m Iar:o » donde asigna caliicacion A
verificar sila entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera 9o p y P P £
Calagaria: ii. Anexa certificado expedido por la Superintendencia Financiera de Sl
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacién legal de la entidad im;r::I,;::(;d::;ng:Jr;efLg:ﬁggRgA\ﬁlégE%?nSB&A;Eﬁo e? 5;" ca(\;daed ge
financiera emilido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso P aal d Aconmacha te. 8 te
de funcionamiento ii 000026 a 000031 Marzo de 2020. Firma como SECRETARIO GENERAL , MONICA
. ANDRADE VALENCIA de la Superintendencia Financiera de Colombia.
g |Compromiso Irrevocable suscripcidn contrate de Fiducta CUMPLE
El compromiso irrevacable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad ;nPr?::mta‘ co_rnpmrn{\jse? w};evc:z'lb\g dee’suscr|p5|5l)n del Co;tff:;g Fljdggz
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme i mnos 'u_rmu ark By, SUSCIHNO. . por
; SR o > i. 000188 RODRIGUEZ en su condicién de Apoderade del Proponente y MARTHA Si
con el modelo del Formulario No. 8. El compromisa irrevacable debe ser diligenciado y H NA s
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria ELENA-LABASISERRANQ Coma’ Represdnianie: L ggulsdar EIDUGIARIA
& COLPATRIA S.A.
i. Anexa el certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
El certificado de existencia y representacién legal de la entidad fiduciaria que firma el gggg’gﬁge‘ 2: d:umiz:ui?aﬁﬂzfé dfnde iLgutra THATTAIH:;LETA CAE:}Ai
compromiso, expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacion no I. 000190 J © represeilalg auen 96. 08 ..6MIGA sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta. FIDUCIARIA COLPATRIA S.A. Firma como SECRETARIO GENERAL ,
MONICA ANDRADE VALENCIA de la Superintendencia Financiera de
Colombia
h Declaracién General de conformidad con Ios requisitos del Documento de Seleccion CUMP
del Inversionista UMPLE
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitos i Frasenta: decdiaracisn con & o fmlenito e 50 :
de los Documentas de Seleccion. suscrita por el representante legal o por i Apoderado del | 1000192 2 000193 |- ' ooo o umplimiento de los requisitos sstanlecidos NA.
= en el Formulario 5 suscrita por el apoderado Alvaro Jose Rodriguez
proponente (formulario No. 5)
Si el Inversionista es Consorcio. Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentes de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del N.A i. No Aplica. N.A.
proponente {formulario No. 6}
i |Declaracién de impedimentos CUMPLE
i % K 8 : i. Anexa declaracion de impedimentos en los términes del Formulario No. 4,
Declaracién de impedimentes segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal . B Y N
del Proponente o &l apoderado del proponente extranjero. i. 000174 a 000177 |[suscrita por M(chael Shadbolt, en su condicién de representante legal del sl
proponente (Folio 000165).
|_|Poderes designando el representante legal {sélo para Consorcio) CUMPLE
Poderes olorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el NA 1. No Aplica. NA
documento de constitucién del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
% |Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. . 000195 a 0oo3es |- Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el s1
Anexo No. 2 de los DSI
|_|Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyende ruta critica y curva de ejecucion. segin " . -
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion. 1:000270:2.000272! |i-Anexa lo solicitada sl
Curva "s" de ejecucion i. 000250 a 000255 _|i. Anexa lo solicitado S|
m_|Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El {los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en i 000388 i. Anexa el Formulario 9 debidamente suscrita por ALVARO JOSE
caso de no contar con ellos. . RODRIGUEZ, en su condicién de Apoderado del proponente. 8l
n_|Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
i. Anexa lo solicitado.
Proyecto de Estalutos de la E.S.P. en el eventa que el proponente no sea una Empresa de : & : L N
Servicios Publicos.se debs lener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia | 1. 000390 a 0opags |1o1@: Mediante correo electrénico con radicado UPME 2020100015162 sl
& de 10 de marzo de 2020 se presento subsanacion a la duracién de la
del Consejo de Estado. .
sociedad
—o Poder otorgado al apoderado o autorizacién otorgada al Representante Legal del
Proponente CUMPLE
Debera estar plenamente facullado per el Propenente conforme a lo estipuado en los i 000298 a 000410 |- Se presenla poder debidamente olorgade por el Representante Legal def si
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Proponente. INTERCONEXION ELECTRICA §.A E.S.P.

1

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1- PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
a Carta de Presentacion de Documentos, de conformidad con &l Formulario 2, suscrita ,
por el Representante Legal © el Apoderado CUMPLE
i. 003 a 004 i. Presenta carla suscrila por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su condicion de
Carta de Prassnlacion de Documantos an e Sobre No.1 :?ealre’s:er;‘lagt;TLegal Conforme se sefiala en el certificado de existencia y representacién
(Formulario No. 2) legal (Folio 037). st
il 008 ii. Comprobante de pago (Folio 008)
b _|Garantia de Seriedad CUMPLE
1. Fermulario de conslilucién de Garantia de Seriedad expedida por SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., debidamente firmado por parte de:
i. 007 a 009 a--Entidad que emile Garantia: MONICA TATIANA HERNANDEZ ESTRADA en su calidad
de Apoderada General (Folio 008).
gi’f:“ja“"fus;;'eg:" b--Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELOA, en su calidad de REPRESENTANTE sl
’ LEGAL. {Folio 037)
ii. 023 ii. Cerlificado de pago de comisién por la Garantia de seriedad, emitido por la entidad
SCCOTIABANK - COLPATRIA S.A. v fitm_aﬂu por EVA BENAVIDES, en su calidad de
DIRECTOR CORPORATE BANKING de ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A,
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME. i. 007 a 008 ila Garanl!a‘ B.‘ancana de Seriedad expedida por el SCOTIABANK COLPATRIA S A, sefala si
como beneficiario la UPME.
Valor minimoNUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES i. El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por la enlidad SCOTIABANK
NOVESCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCC PESOS ($ i. 007 a 008 COLPATRIA S.A. es de $9.687.908.995 firmada por MONICA TATIANA HERNANDEZ SI
9.687.908.995) moneda legal colombiana. (6.3. Garanlia de Seriedad). ESTRADA en su calidad de Apoderada General (Folio 012).
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de preseniacién de la Propuesta o hasta
que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra i. 007 a D09 i. Cumple sl
primero. La UPME podra solicitar prorrogas de 2 meses.
|, 023 2029 i. Anexa documenio de calificacion de riespos expedido por BRC Slandard & Poor's con
Documente expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consie 1a Gltima ' fecha del 17 de oclubre de 2019, donde asigna calificacion 'AAA' largo plazo y 'BRC 1+' para
calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para coro plazo a la entidad SCOTIABANK CCLPATRIA S.A. quien expide la Garantia de
verificar si la enlidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Seriedad.
Calegoria
‘ : i. 010 a 011 8l
Adicionalmenle un Certificado de la Superninlendencia Financiera de Colombia con una il. Anexa original del cerlificado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia
fecha de expedicion no superior a lreinta (30) dias calendario a la fecha de presenlacidn de donde figura la representacién legal que liene la enlidad SCOTIABANK COLPATRIA S A.
la Propuesla, donde consle la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su con fecha de 14 de febrero de 2020 a LUIS RAMON GARCES DIAZ en su calidad de
permiso de funcionamiento. representanle legal de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Firma como SECRETARIO)|
GENERAL MONICA ANDRADE VALENCIA de la Superintendencia Financiera de Colombia.
Chbjelo de la garantia:
- Garantizar imevocablemenle |a serledad de |la Propuesla que fermula el Proponente a la i A £
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionisia, 1. 007 2 009 4 Bubre ks resgas solloliados; st
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previslos a la Fecha de Cierre.
¢_|Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i. Cerlificado de exislencia y representacién de! Proponenle, expedido por la cdmara de
comercio de Medellin el 26 de febrero de 2020, donde se eslablece a GONZALO LEON
Si es Sociedad por acciones: El Cerlificado de Existencia y Representacion Legal i. 031 a 054 MAYA AGUDELO (folic 037), come REPRESENTANTE LEGAL. Otorgamiento de PODER a sl
ANDRES URREGO SALDARRIAGA Especialista Desamollo de Negocios como
APODERADO (folio 005)
Sino es Seciedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su
exislencia (leyes, decrelos, acuerdos), los que acrediien la represenlacion legal, los L "
estalulos, y, si de acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente L 1.No Aplica hLA
aulorizacion del érgano cempeiente.
Si es Consorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera coniener:
-(i)-- el objelo del Consorcio,
-(ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iiiy-- el porcentaje de parlicipacién que cada uno de los inlegrantes tiene en el Consorcio,
-(iv})-- término de duracion igual al del proyecio, N.A. i. No Aplica. N.A.
-(v)-- el nombre de los representaniles legales de cada unc de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Rep Legal del C io y su suplente.
Se debe adjuntar el certificado de exislencia y representacion legal de sus inlegranles
cuando éstos sean Personas juridicas.
d_|Certificacién de Compasicidn Accionaria CUMPLE
Certificacion mediante la cual se senale la composicion accionana del Proponente, la cual
debe estar fimada por el Revisor Fiscal o en caso de no contar con este debera ser firmada
por el Representanle Legal. En caso que el Proponenle sea un Consorcio, deberd % 2 i . i i < N
presentarse la conformacién accionaria de cada uno de los consorciados. Si el Propanente| 1. 057 a 058 ;gg;fﬁga:i:;?:%u;gmn acolonaria fimada por el Revisor Fiscal MONICA LUCTA S|
es una sociedad que se encuentra listada en la bolsa de valores deberd en ese caso, *
certificar la participacion de aquellos accionistas que ostenten un porcentaje mayor al cinco
por ciente (5%). El formato de esta certificacion serd a libre eleccion del Proponente,
e |Declaracion del Beneficiano Real del Proponente CUMPLE
Deciaracidn del Representante Legal del Proponente, Indicando quien es su Beneficiario . i. Presenta declaracion de peneﬁc\ar\n real suscrila pnr.et representanle legal con fecha del
Real de conformidad con lo sefialado en la Ley 142 de 1984 i.059 10 de marzo de 2020, manifestando que corresponde a: sl
La Nacién - Ministeric de Hacienda y Crédilo Publico,
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numerales 5.2 y 5.3 de los DSI.

Convocaloria Publica UPME 04-2019. Firma a los 25 dias de lebrero de 2020, SONIA M.

ABUCHAR A. en su calidad de Vicepresidente Juridica.

f_|Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compromiso imevocable, Garanlia de cumplimiento, expedida por el
SCOTIABANK COLPATRIA S.A. firmado por parie de:
El compromiso irrevocable de emision de la Péliza o Garanlia de Cumplimiento emitido por o . -— .
una enlidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario No, 7 en el evento i. 080 a 062 A-Ertidad qua el Gﬂ"’?‘"a- MONICA TATIANA HERNANDEZ ESTRADA en su calidad sl
s 2 ; de Apoderada General (Folio 012).
que el Proponente resulte Adjudicatario.
b--Proponente; GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de Representante Legal.
(Folio 037)
Valor: La poliza o garantia debe ser expedida por el monlo de SETENTA Y CINCC MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL i. 060 a 062 i. El valor presentade en el Compromiso de emitir Garantia de cumplimiento es de
CIENTO SESENTA Y TRES PESOS (§ 75.897.414.163) moneda legal colombiana, : $75.897.414.163 moneda legal Colombiana sl
8.3 1 Cobertura de la Garantia
Objeto de la Pbilzalu garanya: garan.uzar fodas y cada una de las abllgaclqnes que le i 060 a 062 i. Cubre el objelos solicitados. S|
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocaloria Publica,
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operaci6n del Proyecie, 31 de diciembre de o a
081 B
2023 y tres meses mas. (Numeral 8.3.2. Vigencia de la Garantia) :050:4.082 JisCumple St
Si es Poliza: Cerificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y represeniacion legal de la NA, i. No Aplica. NA.
entidad emisora de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento,
i. Anexa documnento de calificacién de riesgos expedido por BRC Slandard & Poor's con
Si es Garanlia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consle la i. 023 a 029 ::l:?: dle;;: gelg(:t:rﬁ{z;:f égﬂgirs;"ﬂn;;:sgrgL;igﬁfglég :‘AA‘ .Iargo pl_a;n Iy'B:G Hi pars
dllima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documenta es para Seried:d -A. quien expide la Garanlia de
verificar si la entidad que expide la Garaniia es una Entidad Financiera de Primera %
Calegoria. &
Debe (raer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad i. 0102011 | Anexa original del certificado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia
- e : e i H donde figura la representacion legal que tiene |4 enlidad SCOTIABANK COLPATRIA S A,
financiera emilido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su ; tafizea! ‘
ermiso de funcionamiento con fecha de 14 de febrero de 2020 a LUIS RAMON GARCES DIAZ en su calidad de
P = represeniante legal de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Firma como SECRETARIO
GENERAL MONICA ANDRADE VALENCIA de |a Superintendencia Financiera de Colombia.
g _|Compromiso Irrevocable suscripcidn de Fiducia CUMPLE
El compromiso imevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad ;nrimrizrit:n i?r:‘\’:::aﬂlg(l)a c;: ;f:::b,dﬂtm ﬂ!elmzrmF%e _202:' ““r:‘:a ds.ehmanil‘lasla el
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, ; P IiF el coninta de: Fiodcla: Suscrine “dicho documento
< e i. 083 CATALINA POSADA MEJIA (folio 085), en su condicidn de Representanle Legal de la Sl
conforme con el modelo del Formulario Ne. 8. El compromise irrevocable debe ser enlidad ALIANZA FIDUCIARIA SA. y GONZALO LEON MAYA lidad o
e . o N . . AL en su calida e
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. Representante Leqal (folio 037).
i. Anexa el certificado expedido por la Superintendencia Financizra de Colombia del 2 de
€l cerificado de exislencia y representacion legal de la entidad fiduciaria que firma el marzo de 2020 donde figura la representacién legal, la cual sefiala a2 CATALINA POSADA
compromiso, expedido per la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién no i. 064 a 065 MEJIA en su condicién de Represeniante Legal de la entidad ALIANZA FIDUCIARIA S.A Sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de preseniacion de la Propuesta. firma el certificade como Secretario General de la Superintendencia Financiera de Colombia
MONICA ANDRADE VALENCIA
h Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccion AIMPL
del inversionista MPLE
i, . . " i i. 066 - D67 i. Presenla declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulario No. 5
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los 2 : %
requisilos de los Documentos de Seleccitn. suscrita por el representante legal o por el 3:"‘];’"[';3?” GONZALO LEGN MAYA AGUDELO, en su calidad de Representante Legal. sl
Apoderado del proponente (formulario No. §) (Polie027);
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de
los Documenlos de Seleccion. suscrila por el representante legal o por el Apoderado del N.A. i. No Aplica. N.A.
roponente (formulario No. 6)
|_[Declaracion de Impedi CUMPLE
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrilo por el Representante legal i se i. Presenta declaracién de impedimentos segun e formulario No. 4 suscrita por GONZALO,
del Proponenie o el apoderado del proponente exiranjero. < LEON MAYA AGUDELO. en su calidad de Representante Legal. (Folio 037). sl
Poderes designando el representante legal {sélo para Consorcio) NA
Poderes olorgados por 105 inlegranies del Conscrcio con 105 que se designa el
Representante legal y a su suplente. Eslos poderes podran estar incorporados en el N.A. i. No Aplica. MA.
de conslilucian del Consorcio A que se refiere el lileral bY del numeral & 1
k |Plan de Calidad i = o = ’ CUMPLE
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexa No. 2 de los documentos de Selecoion. i089aii0 | L0e an de Calidzd conforme a las indicaciones sefialadas en el Anexo No. 2 de los sl
1_|Cronograma detallado del Proyecto y Curva “S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyendo rula critica y curva de ejecucién. segin ¢ i
numerales 4.4 v 4.5 del Anexo No.2 de los Documenlos de Seleccion. 11192131  |I. Anexa cuadro detallada dal cronograma sl
Curva "s" de ejecucion i.116a118 i. Anexa Curva "S" en la forma solicilada sl
m | Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El {les) certificade (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No, 2 o el Fermulario 9 en i.108a 110 5 i 3
L e ey 132 2 133 i. Anexa certificados de |SO 8001:2015. sl
n_|Proyecto de Estatutos de |a E 8.P. NA
Proyeclo de Estalutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponenie no sea una Empresa de
Servicios Piblicos.se debe tener en cuenta |a resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia NA. i. No Aplica, NA.
del Consejo de Estado
. Poder otorgado al apoderado o autonzacion otorgada al Representante Legal dei
| |Proponente CUMFLE
i. Autorizacion de la Junla Direcliva de ISA S.A. E.5.P, al Representanie Legal de ISA, a sus,
Debera estar plenamente faculiado por el Proponente conforme a lo estipuado en los | 055 a 056 suplentes y a los apoderados por ellos designados, facullades para presentar oferta en la sl
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